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§ 8 
Remiss av Motion om en strategi för POPS  
NI 2025/1248 
 

Beslut  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd har mottagit en remiss av 
Motion om en strategi för POPS, för yttrande till kommunstyrelsen. 
Motionen är skriven av Jonas Naddebo (C). I motionen lyfter Jonas 
Naddebo (C) fram en modell som kallas för Privately Owned Public 
Spaces (POPS) som innebär att offentliga platser ägs och förvaltas i 
privat regi av en eller flera aktörer. Motionären föreslår att staden 
tar fram en strategi för Privatägda offentliga platser som ett 
komplement till Strategi för offentliga rum, med tydliga riktlinjer 
för tillgänglighet, gestaltning, förvaltningsmodeller och skyddet av 
medborgarnas rättigheter. Därtill föreslås att staden utreder 
möjligheten att villkora utökade byggrätter eller andra incitament i 
stadsplaneringen, mot att fastighetsägare i samband med 
byggprojekt tillgängliggör offentliga platser av hög kvalitet.  
  
Förvaltningen välkomnar initiativ som syftar till att tillgängliggöra 
ytor som är eller upplevs som privata samt att göra hårdgjorda ytor 
grönare. Förvaltningen ser dock utmaningar med modellen 
privatägda offentliga platser. Det skulle bland annat innebära 
minskad rådighet för staden samt riskera att platser utformas utifrån 
privata och kommersiella intressen snarare än gemensamma värden. 
Förvaltningen ställer sig desto mer positiv till samverkan, där staden 
tillsammans med privata aktörer samverkar kring en offentlig plats. 
På detta vis kan offentliga platser fortsätta att utvecklas 
genom gemensamma ansträngningar, men utan att staden överlåter 
hela ansvaret. 
 

Yrkanden 
Christina Messick (L) och Daniele Fava (C) yrkar: 
  

1. Att tillstyrka motionen i sin helhet 
2. Att därutöver anföra 

  
Centerpartiet välkomnar att förvaltningen delar vår 
problembild att behovet av fler levande, tillgängliga och 
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trygga offentliga miljöer ökar i takt med stadens utveckling 
och att nya lösningar kan behövas. 
  
Tyvärr fastnar förvaltningen sedan i en ensidig 
problematisering av privat ägande. Privata aktörer är ofta 
både mer innovativa och mer effektiva när det kommer till 
gestaltning, aktivering och drift. Stadens insatser stannar 
tyvärr ofta vid några färggrant målade trämöbler. POPS kan 
ge mer kvalitet per investerad krona och minska belastningen 
på skattebetalarna. Förvaltningen bortser också från 
alternativkostnaden: utan nya verktyg riskerar ytor att inte bli 
av alls eller att gemensamma platser upplevs som ingens 
ansvar, med lägre kvalitet och trygghet som följd. 
  
Förvaltningen duckar tyvärr helt i frågan om incitament i 
stadsplaneringen, trots att detta är en central del av motionen. 
Vi beklagar också att samverkan ställs i motsättning till 
POPS. Motionen föreslår uttryckligen en villkorad samverkan 
där staden genom tydliga krav och incitament säkerställer 
tillgänglighet, kvalitet och skydd av grundläggande 
rättigheter. 

  

Beslutsgång 
Ordföranden ställer förvaltningens förslag mot förslaget från 
Christina Messick (L) och Daniele Fava (C), och finner att Norra 
innerstadens stadsdelsnämnd beslutar i enlighet med förvaltningens 
förslag. 
  

Reservationer 
Christina Messick (L) och Daniele Fava (C) reserverar sig mot 
beslutet till förmån för eget yrkande. 
 
Handlingar i ärendet 

• NI 2025/1248-2 Svar på remiss av motion om en strategi för 
POPS 

• NI 2025/1248-1.1 Bilaga 1. Motion om en strategi för POPS 
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